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Innledning 
Saken gjelder årsmelding og regnskap for 2025, inklusive utvalgte nøkkeltall. 

Saksopplysninger og vurdering 
Årsregnskapet er avlagt med en vesentlig endring i forutsetning i forhold til i fjor. Det er gjort en 
vurdering av at selskapet hadde mulighet til å endre fra kost-prinsippet til egenkapital-prinsippet i 
regnskapet. Dette påvirker regnskapet ved at årsresultat og opptjent egenkapital for Retura Val-Hall 
også tas inn i regnskapet. Dette belyses blant annet i note 8 og 10 i regnskapet. 

Som oppgitt i styrets beretning var det lagt opp til et overskudd på 2 millioner kroner, mens 
overskuddet ble 27 millioner. Etter at dette er tatt hensyn til finansinntekter og -kostnader, avsettes 
det 22,6 millioner til ulike fond. Dette fordeler seg slik; 

• Avløpsslam + 6 150 751 kroner 

• Husholdningsavfall + 10 629 302 kroner 

• Næringsavfall + 5 948 860 Kroner 

• Industriområde Rebne - 121 263 Kroner 
 

Det er foretatt justering mellom husholdnings- og næringsfondet i tråd med styrevedtak høsten 2025, 
som følge av at underskudd i næringsregnskapet i perioden 2005-2009 ble ført mot 
husholdningsfondet. Skjevhetene mellom fondene er nå rettet opp og tatt inn i fondsoversikten. 
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Det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter gir god oversikt over resultatet i 
2025, og den økonomiske stillingen ved årsskiftet. De viktigste årsakene til at resultatet er; 

• Generelt økte inntekter med drøyt 4 millioner. Hovedsakelig som følge av salg av transporttjenester til 
næring, og mottak av avvannet slam fra eksterne.  

• Det er et underforbruk på nær 10 millioner kroner i personalkostnader. Dette skyldes i hovedsak;  

o aktuarberegning i forhold til pensjonskostnader som regnskapsførers med et underforbruk på 
8 millioner kroner 

o vakanser og refusjoner på grunn av sykefravær som utgjør 2 millioner kroner 

• Reduserte kostnader til drift på 9,8 million kroner i forhold til budsjett.  
Det skyldes flere ting, blant annet; 

o 1 million mindre til omsetning og kostnader til kverning av treflis på grunn av mild vinter 

o 2 millioner mindre til oppgradering av returpunkt,  
fordi kostnadene er ført som investering og ikke som driftsutgift 

o 2,5 millioner mindre til utkjøring av restavfall 

o 2 millioner i reduserte driftskostnader til drivstoff 

o 1 million mindre til drift av miljøstasjoner 

o 0,5 millioner mindre til utkjøring av matavfall 

• Nær 1 millioner kroner bedre resultat enn budsjettert på finansposter, herunder også: 

o Resultatandelen i Retura Val-Hall AS for 2025 er inntektsført i henhold til 
egenkapitalmetoden. Dette utgjør 1,3 millioner kroner i finansinntekter. 

Avfall 
Den totale avfallsmengden inn til VKR har økt med omtrent 1 000 tonn, til knapt 22 000 tonn innveid 
avfall. Mengde trevirke inn til anlegget er reduser med 375 tonn, mens mengden emballasjeplast 
øker med 90 tonn. For de øvrige avfallstypene som papp, glass og metallemballasje, matavfall og 
farlig avfall er det bare mindre endringer. 

Total avfallsmengde ut har også økt med 700 tonn fra 18 600 til 19 300 tonn. Mengde avfall til 
materialgjenvinning har gått litt opp i tonnasje, som vises med 1 % økning i kakediagrammet i 
årsmeldingen. Avfall til energigjenvinning har økt med 2 %. Dette representerer 260 tonn. Av dette er 
mengden restavfall betydelig redusert, mens mengde trevirke har økt betraktelig. Det skyldes at vi 
har hatt en mye kaldere førjulsperiode i 2025 enn i 2024. Avfall til deponi har gått ned med 3 %.  

Avløpsslam 
Telemark Godslinjer (nytt navn: Telemark Transportservice) er underentreprenør, og utfører 
slaminnhentingen fra private avløpsanlegg. Private avløpsanlegg tømmes etter faste intervaller 
jamfør lokal forskrift, og mengden vil variere fra år til år. Slammet komposteres sammen med bark og 
hageavfall. Det er levert noe mer avløpsslam fra private husholdninger enn året før, til sammen drøyt 
170 tonn. Mengde avvannet avløpsslam fra kommunale renseanlegg har økt med drøyt 50 tonn.  

 

Styrets forslag til vedtak 
Representantskapet godkjenner årsmelding og regnskap for 2025. 
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Styrets beretning  
Innledning 
Valdres Kommunale Renovasjon IKS (VKR) ble stiftet i 1981. Selskapet drifter renovasjonsordningen for 
husholdningsavfall og kloakkslam fra spredt bebyggelse på vegne av eierkommunene. Det er tegnet 
selskapsavtale i henhold til IKS-loven.  

Jamfør IKS-loven skal styret føre tilsyn med daglig leders ledelse av virksomheten, herunder 

 sørge for en forsvarlig organisering av selskapets virksomhet  
 se til at virksomheten drives i samsvar med selskapets formål, selskapsavtalen, selskapets 

økonomiplan og årsbudsjett og andre vedtak og retningslinjer fastsatt av representantskapet  
 holde seg orientert om selskapets økonomiske stilling  
 se til at selskapets virksomhet, regnskap og formuesforvaltning er gjenstand for betryggende 

kontroll. 
 

Likestilling og diskriminering 
Styret har i flere år bestått av tre kvinner og tre menn, samt en mann som er ansattes representant. Slik 
styret er sammensatt i 2025, tilfredsstiller dette kravet om 40 % representasjon av det minst representerte 
kjønn.  
 

Regnskap og økonomi 
Selskapets virksomhet er inndelt i fire forretningsområder; håndtering av husholdningsavfall, avløpsslam, 
næringsavfall og drift av industriområde. De fire forretningsområdene har egne regnskap for å hindre kryss-
subsidiering. 

Renovasjonsselskapet VKR er pålagt å drive etter selvkostprinsippet når det gjelder håndtering av 
husholdningsavfall og avløpsslam. Det er vedtatt i selskapsavtalen at VKR driver etter selvkostprinsippet også 
for næringsavfall og industriområdet som selskapet eier.  

Overordnet var det planlagt med en inntekt på 130 millioner kroner i 2025. Resultatet ble på 134,8 millioner. 
Når det gjelder driftsutgifter var det budsjettert med 128 millioner kroner, og resultatet 107,7. Det var slik 
sett budsjettert med et overskudd på drøyt 2 millioner kroner, mens det faktisk ble 27 millioner kroner.  Etter 
at det er tatt hensyn til finansinntekter og -kostnader avsettes det 22,6 millioner til ulike fond. Dette fordeler 
seg slik; 

 Avløpsslam + 6 150 751 kroner 
 Husholdningsavfall + 10 629 302 kroner 
 Næringsavfall + 5 948 860 kroner 
 Industriområde Rebne - 121 263 Kroner 

 
Overordnet sett har selskapet en sunn økonomi, der utgifter og inntekter står i forhold til hverandre. Gebyret 
tilpasses fondsavsetningene, og vil bli justert i forhold til årets resultat når neste års budsjett skal utarbeides. 
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Låneramme for selskapet er på 200 millioner. Selskapet driftes innenfor denne rammen. 31.12.2025 har 
selskapet lån på 123,5 millioner kroner. 

Selskapets eiere hefter for selskapets lån i forhold til antall innbyggere i kommunen. 

Pr. 31.12.2025 var kommunenes garantiansvar fordelt slik: 
Nord-Aurdal kommune 36,53 %  
Sør-Aurdal kommune 16,43 %  
Øystre Slidre kommune 18,67 %  
Vestre Slidre kommune 11,99 %  
Etnedal kommune 7,00 %  
Vang kommune 9,38 %  
TOTAL LÅNEGJELD 100,00 %  

 
Valdres Kommunale Renovasjon har sammen med Hallingdal Renovasjon eierandeler i Retura Val-Hall AS. 
Selskapene eier 50 % av aksjene hver. Fra 1.1.2025 er eierandelen balanseført iht. egenkapitalmetoden. 

Selskap Antall aksjer Inngående balanse Årets resultatandel Utgående balanse 

Retura Val-Hall AS 500 9 045 571 1 333 676 10 379 247 
 

Virksomhetsstrategi 
Virksomhetsstrategi ble vedtatt 08.11.2022, og er førende for arbeidet i selskapet i perioden 2023-2026. 

VKR skal oppfylle kravene til innsamling og behandling av avfall og kloakkslam hos abonnenter og kunder i 
eierkommunene i Valdres. Dette innebærer; 

 innsamling, sortering, bearbeiding og pakking av avfall for uttransport før sluttbehandling til gjenvinning  
 deponidrift 
 innsamling, bearbeiding og sluttbehandling av kloakkslam 
 informasjon, kundekommunikasjon og forvaltning av lokalt avfallsregelverk 

VKR sin virksomhetsstrategi skal ta utgangspunkt i utviklingstrekk i bransjen. Strategien skal bygge videre på 
det vi allerede gjør, og peke på forhold hvor det vil være viktig å få til endringer de kommende årene. 
Virksomhetsstrategien skal peke ut retning for hvordan vi møter de utfordringer vi står foran. Strategien 
inneholder våre satsingsområder og skal tydeliggjøre roller og ansvar.  

Virksomhetsstrategien er av overordnet karakter og inneholder i liten grad faglige prioriteringer. 

VKR skal gjennom kommunikasjon, handlinger og tiltak sikre at renovasjonsordningen vi forvalter oppfyller 
formålet i forurensingsregelverket. 

Abonnenter, kunder og de ansatte skal kjenne til dette formålet, og settes i stand til å ta de riktige valgene 
for å for å redusere avfallets forurensing av, og klimaavtrykket på miljøet. 

Selskapet drives etter hovedmålet som er å sikre økt gjenvinning, forsvarlig sluttbehandling og god 
kundebehandling gjennom en robust og sikker drift, digitalisering og effektive systemer. Virksomheten 
tilpasser driften i forhold til økonomi og behov hos abonnentene, samt gjeldende regelverk. 
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Måloppnåelse
I grove trekk er tiltak i handlingsplanen gjennomført som planlagt med noen justeringer. Handlingsplanen er 
gjenstand for årlig endring i forbindelse med budsjettprosessen. 

For å oppfylle tilsvarende behov og krav for deltidsinnbyggerne, er selskapet godt i gang med opprusting av 
returpunkter som skal beholdes. Det er også planlagt tilpassing av henteordningen, slik at den oppfyller 
kravene avfallsregelverket.

Øvrige driftsrelaterte forhold i handlingsplanen er også godt ivaretatt. Blant annet når det gjelder innkjøp av 
biler, maskiner og utstyr, etablering av nødvendig bygningsmasse på hovedanlegg m.m. Styret er kjent med 
at det blir krevende å erstatte de administrative systemene når dagens fagdatasystem ikke lenger blir 
vedlikeholdt etter 31.12.2026, og at dette vil tære på kapasiteten i administrasjonen også de kommende 
årene.

Styret fremhever den positive utviklingen med mindre avfall til deponi og økt andel til gjenvinning. Det er 
positivt at utviklingen går i riktig retning på avfallsområdet.

Framtidig drift
Forutsetninger for drift er fortsatt til stede, i en bransje i stadig utvikling. Det skjer mye når det gjelder 
regelverk for avfallsbransjen som selskapet må ivareta. VKR vil tilpasse sine tjenester for å sikre etterlevelse 
av nye krav.

Gebyrene og prisene har de to siste årene vært økt, særlig for næringsavfall. Gebyrveksten dempes i forhold 
til 4-årsplanen for abonnenter. Det samme gjelder for næringsavfall, fordi vi har endret regnskapsprinsipp til 
egenkapitalmetoden. Det betyr blant annet at Retura Val-Hall sitt overskudd regnskapsførers i VKR sitt 
resultatregnskap, og føres mot næringsfondet i balansen. 

Styret vil som tidligere ha fokus på profesjonalitet, effektiv drift, miljøperspektivet og bevisstgjøring av 
samfunnsrollen selskapet har. Styret vil arbeide for at det tilrettelegges for bedre kildesortering av avfall fra 
alle abonnenter og kunder. I den nærmeste framtiden særlig for både fastboende abonnenter og for
fritidsinnbyggere. Målet er å øke gjenvinningsgraden, og innfri gjeldende og kommende krav. 

Styret vil rette en takk til personalet som utgjør den største ressursen for selskapet med sin arbeidsinnsats, 
kunnskap og kompetanse. Personalet er forholdsvis stabilt. Det gir en klar indikator på at de ansatte finner 
trivsel i en utfordrende og spennende bransje.
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Daglig leders beretning  
Innledning 
Jamfør IKS-loven skal daglig leder sørge for den daglige ledelsen av selskapet i henhold til vedtak i styre og 
representantskap, samt sikre styrets medvirkning i saker av uvanlig art eller stor betydning. Daglig leder er 
ansvarlig for internkontroll med lovpålagte oppgaver som selskapet utfører på vegne av kommuner. 

Personale, likestilling og diskriminering 
Ved utgangen av 2025 har bedriften 51 fast ansatte og 2 lærlinger. Dette tilsvarer 51,7 årsverk. Sammen med 
faste vikarer utgjorde den totale arbeidsstokken 57,8 årsverk.  

Gjennomsnittsalderen i bedriften er 46 år.  

Bedriften er en mannsdominert arbeidsplass. Det legges til rette for å hindre diskriminering og sikre like 
muligheter og rettigheter for alle. I bedriften var det 9 kvinner og 42 menn fast ansatt.  

101 personer har i 2025 hatt et arbeidsforhold hos VKR, inkludert vikarer. I tillegg kommer innleide 
transportører. 

Arbeidsmiljø og HMS 
VKR er medlem av Kommunal Landspensjonskasse (KLP). VKR har ingen pensjonsforpliktelser utover det som 
dekkes av KLP.  

VKR er tilsluttet bedriftshelsetjenesten Mdco. Helse, miljø og sikkerhetsarbeid er ivaretatt med rutiner i 
internkontrollen. Ved tertialrapportering blir styret løpende orientert om status i HMS-arbeidet.  

Det er i 2025 gjennomført medarbeiderundersøkelse/arbeidsmiljøkartlegging (QPR Nordic 34+) i samarbeid 
med Mdco. 91% av de ansatte deltok og svarte på undersøkelsen. Resultatene er gjennomsnittlig til gode. 
Det er utført allmøte der resultatene er presentert. Det er videre arbeidet i den enkelte avdeling (drift inkl. 
miljøstasjoner, transport og administrasjonen), for å fastsette og gjennomføre tiltak for å videreføre 
bevaringspunkter (styrker) og nye rutiner for utviklingspunkter (svakheter). Denne type arbeid er et 
kontinuerlig forbedringsarbeid. 

Det er ikke registrert nestenulykker i 2025 hos VKR.  

Det er registrert 3 hendelser med personskader hos VKR. Dette var en hendelse som betegnes som mindre 
alvorlig. Et skyldes fall på glattisen, en renovatør skled på stigbrettet på lastebil, og en personskade skyldes 
menneskelig svikt/illebefinnende i forbindelse med bruk av maskin på hovedanlegget. Hendelsene er fulgt 
opp med avviksbehandling, for å hindre at avvik gjentar seg.  

Vi har hatt en ulykke som ikke medførte helseskade. Det var utforkjøring med bil.  

Det er meldt 20 uønskede hendelser som berører personer. 
 

Type hendelse Årsak 

 

Uønsket hendelse 
Skade på person 
Observasjon 
Ulykke 
Farlig handling 
Uhell 

Menneskelig svikt 
Glatt underlag 
Feil arbeidsutførelse 
Brudd på rutine/prosedyre 
Mangelfull opplæring 
Annet 
Kommunikasjonssvikt 
Ytre påvirkning 
Dårlig orden og ryddighet 
Alle andre 
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Det gjelder blant annet personer som tar seg inn på miljøstasjonene etter åpningstid, og personer som 
klatrer opp i konteinere. Det har vært noen tilfeller med at brannalarm og slukkevannanlegg er utløst i 
sorteringshallen. Dette går automatisk på, og det kan skje dersom noen kjører inn i hallen etter arbeidstid. 
Varme fra motor er nok til at slokkeanlegget utløses. Det er mottatt asbest som ikke er tilstrekkelig 
emballert. Også i år er det mottatt sprøytespisser som ikke har vært emballert. Denne gangen sammen med 
småbatterier.

Det totale sykefraværet i 2025 var 10,16 %. Det er en økning 
på 0,3 % fra året før. Korttidsfraværet er redusert, men 
langtidsfraværet har økt.

Sykefraværet skyldes hovedsakelig sykdom som ikke er 
relatert til arbeidet hos VKR.

VKR har søkt om og har fått midler til ekspertbistand. 
Rådgiver fra Mdco skal følge opp fra 1. tertial 2026. Det er 
også planlagt å trappe opp pågående arbeid for å redusere 
sykefraværet.

Sykefravær Sum Korttidsfravær 
1-3 dager

Korttidsfravær 
4-16 dager

Langtidsfravær
> 16 dager

2024 9,86 % 1,40 % 1,32% 7,18 %
2025 10,16 % 1,10 % 1,31 % 7,73 %

1.tert
-22

2.tert
-22

3.tert
-22

1.tert
-23

2.tert
-23

3.tert
-23

1.tert
-24

2.tert
-24

3.tert
-24

1.tert
-25

2.tert
-25

3.tert
-25

Totale sykefravær 10,2 % 9,3 % 10,4 % 9,5 % 7,5 % 9,8 % 11,8 % 8,1 % 9,5 % 10,4 % 10,7 % 9,5 %
Korttids 1-3 dg 1,7 % 0,9 % 1,1 % 1,2 % 1,1 % 1,2 % 1,4 % 1,1 % 1,6 % 1,1 % 0,6 % 1,6 %
Korttids 4-16 dg 2,9 % 1,5 % 1,5 % 0,6 % 0,8 % 1,2 % 0,9 % 0,9 % 2,1 % 1,5 % 1,5 % 1,0 %
Langtids > 16 dg 5,6 % 6,9 % 7,8 % 7,8 % 5,5 % 7,5 % 9,4 % 6,1 % 5,8 % 7,8 % 8,6 % 6,9 %

0,0 %

2,0 %

4,0 %

6,0 %

8,0 %

10,0 %

12,0 %

14,0 %
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Avfallsmengde 
Den totale avfallsmengden inn til VKR har økt med omtrent 1 000 tonn, til knapt 22 000 tonn innveid avfall. 
Total avfallsmengde ut har også økt med 700 tonn fra 18 600 til 19 300 tonn. 
 

Endring i avfallstype 
Følgende endringer er skjedd siden 2024. Dette er avfall ut fra anlegget. 

 Blandet papp, papir og drikkekartong - 29 tonn som er 23 % reduksjon 
 Papir -  44 tonn som er 21 % reduksjon 
 Landbruksplast - 82 tonn som er 21 % reduksjon 
 Park- og hageavfall - 153 tonn som er  13 % reduksjon 
 EE-avfall - 29 tonn som er 10 % reduksjon 
 Stål og metaller - 97 tonn som er 10 % reduksjon 
 Hvitevarer - 4 tonn som er 3 % reduksjon 
 Emballasje av glass og metall - 42 tonn som er 7 % reduksjon 
 Matavfall - 10 tonn som er 1 % reduksjon 
 Drikkekartong - 19 tonn som er 100 % økning* 
 Tekstiler og klær + 24 tonn som er 100 % økning* 
 Bilruter + 24 tonn som er 100 % økning* 
 Trevirke material gjenvinning + 78 tonn som er 100 % økning* 
 Trevirke energigjenvinning + 1 521 tonn som er 62 % økning 
 Gips + 65 tonn som er 71 % økning 
 Papp +  146 tonn som er 24 % økning 
 Farlig avfall (inkludert spillolje) + 138 tonn som er 19 % økning 
 Husholdningsplast + 5 tonn som er 3 % økning 
 Avfall til forbrenning - 1 360 tonn som er  20 % reduksjon 

 

*) 100 % økning skyldes at det ikke ble levert nedstrøms i 2024, selv om avfallet tidligere også har vært håndtert. 
Unntaket er trevirke, der vi har inngått avtale om delvis materialgjenvinning. I tillegg kommer ca 6 tonn som er benyttet 
i lagerbygg farlig avfall på Fagernes miljøstasjon. 

Behandlingsmåte  2023 2024 2025 

Materialgjenvinning 24 % 28 % 29 % 
Energigjenvinning 70 % 64 % 66 % 
Deponering  6 % 8 % 5 % 

Sum 100 % 100 % 100 % 
 

Det er positivt at avfall til materialgjenvinning har økt med 1 % fra 2024 til 2025. 

Mengde avfall til energigjenvinning har også økt med 2 %. Det skyldes at vi har hatt et stort lager av trevirke 
som delvis er blitt solgt. Målet er å redusere energigjenvinning til fordel for materialgjenvinning. 

Andelen avfall til deponi er redusert. Det er positivt at dette synker til fordel for materialgjenvinning og 
energigjenvinning.  
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Slam og kompost
Telemark Transportservice (tidl. Telemark Godslinjer) har kontrakt for innhenting av avløpsslam i VKR sitt 
nedslagsfelt. De utfører tjenesten, både med traktor, tankbil og avvanningsbil. 

Fra de private avløpsanleggene med tette tanker, er det stabile leveringsmengder fra år til år. Årsaken er at 
disse anleggene blir tømt hyppigere. Det er levert 8 500 m3 og tømt i underkant av 2 700 anlegg. Mengde er 
tilnærmet lik som i 2024. Dette avløpsvannet leveres til renseanleggene. 

Slamavskillere tømmes med avvanningsbil, med unntak av gråvannsanlegg og noen ekstratømminger. 
Avvannet avløpsslam og rejektvannet leveres til VKR. Slammet komposteres. Her har det i 2025 kommet inn 
like i overkant av 12 800 m3 jamfør størrelse på tanken, fra til sammen 3 000 abonnenter. Dette er 17 % mer 
enn året før. Antallet slamavskillere som tømmes varierer, fordi de har en tømmesyklus på fire år.

I tillegg til rutetømmingene kommer tømming utenfor rute, nødtømminger og øyeblikkelig hjelp. Det er i 
2025 utført rundt regnet 280 slike tømminger, der 210 er tømminger utenom rute. Dette er 40 % færre enn 
året før.

Fra de kommunale renseanleggene er det totalt hentet 2 046 tonn avvanna slam, en økning på 2,65 %.  Det 
er naturlig at mengden øker, så lenge kommunene bygger ut avløpsledningsnettet og pålegger flere å koble 
seg til offentlig nett. Se utviklingen nedenfor;

2023 2024 2025
Slam fra renseanlegg: 1 806 tonn 1 993 tonn 2 046 tonn

Avløpsslam rankekomposteres, iblandet kvernet hageavfall og bark. Ferdig kompost blir hentet av Grønn 
Vekst, som omsetter dette som jord/jordforbedringsmiddel. Komposten har klasse II jamfør 
gjødselvareregelverket. De leverer videre til landbruket, eller til andre som råvare til jordforbedring, 
dekkmasse o.l. Det er i 2025 levert ut 2 717 tonn ferdig kompost. Dette er en stor økning på nær 63 %. 
Se utvikling nedenfor;

2023 2024 2025
Utlevering jordforbedringsmiddel: 1 247 tonn 1 665 tonn 2 712 tonn

illustrasjonen er KI-generert
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Drift hovedanlegg og miljøstasjoner 
Drift hovedanlegg 
Det skjer stadig forandringer i krav og løsninger for sortering av avfall. Dette gjelder spesielt farlig avfall. Her 
bruker vi mye tid på manuell sortering, for å tilfredsstille krav til lagring og levering nedstrøms. 

Bygg for håndtering av farlig avfall stod ferdig våren 2025, vi startet med innredning av bygget etter ferien. Vi 
tok i bruk bygget, etter hvert som innredning og utstyr kom på plass. Det nye mottaksbygget gjør at vi kan 
håndtere farlig avfall på en riktig og sikker måte. Arbeidsforholdene har blitt mye bedre, og oppfyller nå 
kravene i regelverket. 

Rambøll har bistått med prøvetaking av sigevann i 2025, slik at vi får en god og riktig rapportering til 
myndighetene. Det må vurderes om vi skal bruke Rambøll til dette for 2026 også.  

Det er utført vedlikeholds- og forbedringstiltak ved hovedanlegget, slik som: 

 Bytte av renseanlegg for drikkevann  
 Tettet åpninger på gamle mottaksbrakker, slik at fugler ikke kommer inn på loftet 
 Fullført ny parkering for lastebiler og containere sør for administrasjonsbygget 

 
Vi har avtale med Norwegian Re:Textile om mottak av innsamlet tekstil. Dette er en krevende fraksjon å 
håndtere, på grunn av vanskeligheter med nedstrømsløsninger, høy tonnpris, og at det er en del avfall blant 
det som blir levert. Det ble levert ca 24 tonn der 22 % gikk til forbrenning, 65 % ombruk Europa, 7 % 
Resirkulering, og 6 % ombruk Norge. Vi håper det snart kommer en produsentansvarsløsning på dette.  

  

Drift miljøstasjoner 
På samme måte som tidligere, ble det benyttet sommerhjelper i hovedsesongen på alle miljøstasjonene (uke 
21-33). 

Det er fremdeles en del å hente på registrering av avfall fra næringskundene. For å få dette til, må prosessen 
digitaliseres og tjenestetilbudet gjennomgås og tilpasses.   

Nytt bygg for farlig avfall på Fagernes miljøstasjon var ferdig rett før jul. Vi er veldig fornøyde med resultatet. 
Det blir spennende å se hvordan bygget fungerer i praksis. Det har fått mye oppmerksomhet i diverse media, 
fordi bygget hovedsakelig er oppført av returtrevirke fra VKR og biprodukt fra Begna bruk.  

Ytre miljø 
VKR søker hele tiden å utføre avfallshåndtering på en miljøeffektiv måte. Det jobbes aktivt med å lage gode 
interne rutiner. Selskapets internkontrollsystem ivaretar VKR sitt ansvar på en god måte. Selskapets 
handlingsplan og virksomhetsstrategi bidrar i samme retning. 
Som tidligere år, reiste en sommerpatrulje bestående av sommervikarer rundt på returpunktene. De ryddet 
og utbedret disse. I tillegg ble det leid inn ekstra mannskaper for å rydde flygeavfall i nærmiljøet rundt 
hovedanlegget.  

Selskapets virksomhet bidrar positivt til å ivareta nærmiljøet, ved at kasserte gjenstander og miljøfarlige 
stoffer samles inn og behandles på en sikker og miljømessig god måte. 

VKR har fått pålegg fra Statsforvalter om å rydde avfall mellom anlegget og elva Øystre Slidreåne. Dette 
startet vi med i 2024. I 2025 ble det plukket omtrent 800 kg. Arbeidet vil fortsette i 2026. 
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Transport 
VKR har egenregi på transporten med renovasjonsbiler som henter avfall. Det er bare den sesongbaserte 
innhentingen av avløpsslam som utføres av annen entreprenør.  

I høysesong må det i noen tilfeller leies inn eksterne for å øke kapasitet, enten leiesjåfører eller hele 
transporttjenesten. Vi bruker innleid transport på innhenting av big bag. Det er foretatt mindre innleie i 
2025, i forhold til tidligere år. Hovedsak er at aktiviteten i hyttemarkedet med bygging av nye hytter i 
området er redusert.  

Transportavdelingen har gjennom året hatt endel sykefravær. Det er utfordrende å få dekket 
mannskapsbehovet.  

Transporten har bidratt i forprosjekt og gjennomgang for en ny helhetlig henteordning. 

Det er kjørt noe mindre landbruksplast sammenlignet med 2024, fordi det i 2024 ble fjernet et lokalt lager.  

Vi har fått oppgradert bilparken med to en-kammer lastebiler. Dette har medført mer stabil drift. 

VKR har foretatt mer service og vedlikehold selv, framfor å benytte eksterne tjenesteleverandører. Egne 
ansatte som utfører vedlikehold, gir større fleksibilitet og reduserer faren for forsinkelser, samt bidrar til 
lavere kostnader. 

Sett i forhold til omfanget av aktiviteten, er det også i 2025 få skader på utstyr og personell. 

Vi er med i prosjekt fossilfri tungtransport og har deltatt på flere møter, blant annet fagdag biogass. Dette 
medførte at vi i 2025 startet å bruke HVO 100. Det er ett godt tiltak på veien mot lavere utslipp fra fossile 
energibærere.  

Det er i 2025 kjørt ut mer fra anlegget med egne biler enn tidligere. Dette gjelder for eksempel gips, bilruter, 
matavfall og sandwich-elementer fra bygg. Dette sikrer oss kjøring og arbeidsplasser. Alt brennbart restavfall 
kjøres nå til Hallingdal Renovasjon i Kleivi, og til Eidsiva på Hamar. Det kjøres i gjennomsnitt 7 lass pr uke til 
forbrenning. 
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Administrasjon 
Bemanningen i administrasjonen er ganske stabil, men det har skjedd endringer. Det er ansatt ny 
saksbehandler som startet 1. juni 2025, for å erstatte saksbehandler som sluttet 1. januar 2025. I løpet av 
høsten er det ansatt ny økonomiansvarlig, i forbindelse med at dagens økonomiansvarlig har sagt opp deler 
av sin stilling. Ny økonomiansvarlig startet i jobb ved årsskiftet. Tidligere økonomiansvarlig vil ivareta 
lønnsarbeidet i virksomheten i 50 % stilling fra 01.03.2026. Administrasjonen hadde 50 % stilling vakant, og 
er nå fulltallig. 
 
Det var i 2025 planlagt intern systemrevisjon av rutiner for deponering inkludert avviksbehandling, samt for å 
sikre nødvendig rutine og kompetanse for riktig sortering. Administrasjonen hadde ansvaret for 
gjennomføringen. Arbeidet ble gjort i desember. Grunnlag var driftstillatelse fra Statsforvalter og krav i 
avfallsforskriften. Tilsyn ble gjennomført ved skrivebordsundersøkelse, etterfølgende intervju og sluttføring 
av rapport.  
 
I mai ble opplæring i virksomhetens beredskapsplan sluttført. Alle ansatte har nå fått slik opplæring.  
Nye ansatte vil få tilsvarende opplæring innen rimelig tid. 
 
Overordnet vurdering av tjenestetilbudet er foretatt, og sluttrapport er levert av konsulent. Saken er drøftet i 
styret og representantskapet. Det er foreslått endringer i ordningen, for å etterkomme krav i 
avfallsregelverket. Gjennomføring av ny ordning blir et omfattende arbeid i 2026 og 2027.  

 
VKR deltok i tilsyn med Statsforvalter hos Nord-Aurdal kommune 11. november 2025. Kravene som ble 
adressert her, vil bli oppfylt ved endringene som er planlagt gjennom omlegging av tjenestetilbudet nevnt 
ovenfor. 

 

 

 

 

 

Våren 2025 ble det gjennomført plukkanalyse. 
Resultatene er tilgjengelig på VKR sin hjemmeside.  
Dette arbeidet vil videreføres i 2026. 

 

 

 

 

 

I oktober ble det gjennomført kurs for klagenemnden for VKR. Klagenemden har også bedt om at det blir 
utarbeidet en veileder ved klagebehandling. I samband med kurs ble det behandlet to klager. 
 
VKR har tatt i bruk tvangsmulkt som virkemiddel ved manglende etterlevelse av vedtak, med noe varierende 
hell. Sakene gjelder hovedsakelig avvik knyttet til vedlikehold av lokk på private avløpsanlegg. 
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Det var planlagt 15 nye returpunkter i løpet av 2025. Arbeidet tar noe lengre tid enn forventet, på grunn av 
planprosesser og tidkrevende arbeid med å få i stand avtaler med grunneiere. I 2025 er det etablert  
7 returpunkter med sorteringsmuligheter. Det var også planlagt nedlegging av 12 punkter. Nedlegging skjer 
gradvis samtidig med at nye returpunkter tas i bruk. Det er lagt ned 15 returpunkter i 2025.   

 

Endringer returpunkter: 

 

Nyetablerte med sortering 
Sør-Aurdal Liaåsvegen 
Sør-Aurdal Veglingsrudbakkin 
Sør-Aurdal Muggedalskrysset 
Etnedal Flatøygard 
Nord-Aurdal Danebuvegen 
Nord-Aurdal Nordfjellstølvegen 
Øystre Slidre Lialøovegen 
Øystre Slidre Grønolsvegen 

 

 

 

 

Nedlagte uten sortering 
Sør-Aurdal Risbekken 
Sør-Aurdal Hellebekk 
Sør-Aurdal Venelia 
Sør-Aurdal Hølervassåsen 
Sør-Aurdal Bukfyllkrysset 
Sør-Aurdal Høgemyr 
Sør-Aurdal Reset 
Sør-Aurdal Søbekkseter 
Sør-Aurdal Åsli 
Øystre Slidre Beitoli 
Øystre Slidre Skjennhauglie 
Øystre Slidre Gjestegården 
Øystre Slidre Beito Apartment I 
Øystre Slidre Bito Apartment II 
Etnedal Smedsrud 

I september 2024 mottok VKR oppsigelse av vedlikeholdsavtale for fagsystemet Isy ProAktiv. Dette systemet 
er «master» for det meste av arbeidet som renovasjonsselskapet utfører. Systemet vil ikke bli vedlikeholdt 
etter 31.12.2026. Det må derfor erstattes, før det slutter å virke.  

I løpet av 2025 er det i samråd med Retura Val-Hall og Hallingdal Renovasjon, og med hjelp fra IKT Valdres, 
lyst ut og gjennomført markedsdialog.  

Konklusjonen av denne prosessen er at det ikke finnes tilbydere av hyllevare, som per nå kan dekke hele 
behovet vi har. Det er i praksis bare Norkart sitt KomTek som kommer i nærheten av å kunne oppfylle de 
behov vi har. Det er derfor sendt ut en intensjonskunngjøring, og prosessen med å skrive avtale med Norkart 
er i gang.  

  

illustrasjonen er KI-generert 
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Økonomi 
2025 har vært et aktivt år for VKR, med gjennomføring av flere prosjekter. Dette selv om aktiviteten i 
markedet er noe lavere enn normalt. Selskapet opplever at det er et ustabilt marked og det er vanskelig å 
forutsi prisnivå på kjøp og salg av råvarer og tjenester. 

Det er svært positivt at styret og eierkommuner viser forståelse for hva som må til for å håndtere de 
utfordringene virksomheten står overfor. 

Som oppgitt i styrets beretning var det lagt opp til et overskudd på 2 millioner kroner, mens overskuddet ble 
27 millioner. Etter at dette er gjort opp mot finansinntekter og -kostnader er årsresultatet rett i overkant av 
22,6 millioner kroner som avsettes til fond. Det var budsjettert med en reduksjon i fond på drøyt 3 millioner 
kroner. Fordelingen og utvikling av fond fordeler seg slik; 

 Fondet for selvkostområdet slam skulle i 2025 økes med 1,4 millioner, mens resultatet viste at det ble tilført litt 
over 6,1 millioner. 

 Det var budsjettert med en reduksjon av disposisjonsfondet for industriområdet med 150 000 kroner, mens 
resultatet ble en reduksjon på 121 000 kroner. 

 I 2025 var det budsjettert med at selvkostområdet husholdning skulle reduseres med 5 millioner kroner, mens 
resultatet ble at det tilføres 10,6 millioner. 

 Når det gjelder forretningsområde næring, var det budsjettert med at disposisjonsfondet skulle økes med 
knapt 0,5 millioner kroner, mens resultatet ble at ble økt med 5,9 millioner kroner.  

I tillegg til dette er det foretatt justering mellom husholdnings- og næringsfondet, som følge av at 
underskudd i næringsregnskapet i perioden 2005-2009 er belastet husholdningsfondet. På den tiden 
eksisterte ikke fond for næringsdelen av regnskapet. Korrigering av fond fra næring til husholdning er 
14 347 963 kroner. Skjevhetene mellom fondene er nå rettet opp. Korrigert fondsavsetning framgår av den 
vedlagte fondskurven bakerst i rapporten. 

Det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter gir god oversikt over resultatet i 2025, og 
den økonomiske stillingen ved årsskiftet. De viktigste årsakene til at resultatet er; 

 Generelt økte inntekter med drøyt 4 millioner. Hovedsakelig som følge av salg av transporttjenester til næring, 
og mottak av avvannet slam fra eksterne.  

 Det er et underforbruk på nær 10 millioner kroner i personalkostnader. Dette skyldes i hovedsak;  

o aktuarberegning i forhold til pensjonskostnader som regnskapsførers med et underforbruk på 8 
millioner kroner 

o vakanser og refusjoner på grunn av sykefravær som utgjør 2 millioner kroner 

 Reduserte kostnader til drift på 9,8 million kroner i forhold til budsjett.  
Det skyldes flere ting, blant annet; 

o 1 million mindre til omsetning og kostnader til kverning av treflis på grunn av mild vinter 

o 2 millioner mindre til oppgradering av returpunkt,  
fordi kostnadene er ført som investering og ikke som driftsutgift 

o 2,5 millioner mindre til utkjøring av restavfall 

o 2 millioner i reduserte driftskostnader til drivstoff 

o 1 million mindre til drift av miljøstasjoner 

o 0,5 millioner mindre til utkjøring av matavfall 

 Nær 1 millioner kroner mindre enn budsjettert til finansutgifter/inntekter. 

o Resultatandelen i Retura Val-Hall AS for 2025 er inntektsført i henhold til egenkapitalmetoden. Dette 
utgjør 1,3 millioner kroner i finansinntekter. 
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Avdeling sortering er beregnet til fordeling 62 % Husholdning og 38 % Næring. 
Avdeling transport er beregnet til fordeling 82 % Husholdning og 18 % Næring. 

I 2025 ble VKR sine gebyr økt med 5 % for husholdningsrenovasjon, 4 % for innhenting og behandling av 
avløpsslam og 12 % for levering av næringsavfall. 

Nye investeringer finansieres av lånemidler. Investeringsbudsjettet i 2025 var på 32 millioner kroner. Det ble 
brukt 26 millioner kroner, og blant annet kjøpt en lastebil og et liftflak, samt bygget nytt bygg for farlig avfall 
på Fagernes miljøstasjon, i tillegg til noen mindre kostnadskrevende tiltak. Bygging av mottaksbygg for farlig 
avfall ved hovedanlegget ble fullført, 5 millioner under budsjett. 

 

Framtiden 
De kommende årene skal det gjennomføres større endringer i tjenesten for fritidsinnbyggere. Returpunktene 
for levering av husholdningsavfall skal bli færre og større. VKR vil redusere antallet fra 150 til 85. 
Returpunkter plasseres mer sentralt, og det etableres mottaksordning for matavfall, plastemballasje, 
miksfraksjon for papp, papir og drikkekartong, samt for levering av glass- og metallemballasje. I tillegg kan 
det som før leveres brennbart restavfall. Det er endrede regler i avfallsforskriften med krav om mer 
sortering, som utløser behov for å endre tjenestene. 

Det er gjennomført en vurdering av behov for å endre henteordningen. Innleid konsulent har skissert 
anbefalinger for å oppfylle avfallsregelverket. Hovedtrekkene er behandlet av styret, som ønsker å følge 
disse. Administrasjonen i VKR har fått i oppgave implementere ny løsning, og vil inneværende år planlegge 
hvordan dette skal gjøres. Det er estimert at ny ordning settes i drift 2. og 3. tertial 2027.   

I tiden fram til årsskiftet 2026/2027 vil det arbeides med ny fagdataløsning for selskapet, siden Isy ProAktiv 
som system legges ned. Det er besluttet at systemet skal erstattes av KomTek som leveres fra Norkart 
(innbyggere), samt Unicon gjennom Retura Val-Hall AS (næring) som leveres av Hogia. VKR beholder Fieldata 
som feltverktøy/kjøresystem og dette blir navet mellom de to andre systemene.  

VKR ser at det er krevende å komme i mål med avtaler med grunneiere eller vegeiere, ved etablering av 
returpunkter for avfall fra deltidsinnbyggere. Dette krever tid og ressurser. I noen tilfeller, og for noen steder, 
er det behov for større eller mindre planprosesser. 

Status fra miljøkartlegging er klar, og det har vært dialog med Statsforvalter om dette. Selskapet ser at det vil 
komme krav om etablering av nytt renseanlegg for sigevann fra anlegget. I første omgang vil det medføre 
kostnader til tetting av sigevannsdammer. Det vil komme som investeringsbehov i budsjettet. 

  



Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:

•   Ruud, Hans Solbrekken (23.04.1979), 13.04.2026

Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Mellbye, Elisabeth (19.06.1954), 26.03.2026
•   Byfuglien, Siv (30.05.1976), 26.03.2026
•   Storbråten, Heidi (05.12.1978), 27.03.2026
•   Sæbu, Martin (11.04.1966), 02.04.2026
•   Hansen, Geir (30.05.1957), 03.04.2026
•   Aanestad, Lars Jostein (28.08.1962), 03.04.2026
•   Wangen, Arild Bø (06.08.1989), 05.04.2026

Årsmelding 2025

Side 16 av 35

Statistikk avfallsmengde
Avfall mottatt (kjørt inn)

År/Tonn 2023 2024 2025

Komprimator- og skapbil 6 839 30 % 6 768 32 % 6 182 31 %

Krok- og liftbiler 12 422 54 % 11 481 55 %    11 126 57 %

Levert direkte 3 540 16 % 2 608 13 % 2 399 12 %

Totalt behandlet avfall 22 802 100 % 20 857 100 % 21 841 100 %

I tillegg kommer 281 tonn farlig avfall, som ikke veies inn over vekt.

Mengde næringsavfall har gått ned med 1 365 tonn fra 2024 til 2025.

Retura Val-Hall Krok- og lift - 680 tonn
Retura Val-Hall Komprimatorbil - 29 tonn
Retura Val-Hall Skapbil - 2 tonn
Retura Val-Hall Miljøstasjoner - 112 tonn
Retura Val-Hall Direkte vekt - 195 tonn
VKR næring       Direkte vekt - 408 tonn
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Utvalgte avfallstyper veid inn

Avfallsmengder inn fra Miljøstasjoner
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Avfall levert/kjørt ut 
År/Tonn 2023 2024 2025 

Miks papir/papp og drikkekartong 174 153 124 
Papir 304 257 213 
Papp 714 616 762 
Drikkekartonger 26 0 19 
Emballasje av glass og metall 623 627 585 
Landbruksplast/næringsplast 477 465 383 
Emballasje av plast  190 173 178 
Farlig avfall (inkludert spillolje) 948 745 883 
Matavfall 829 821 811 
Klær/tekstiler 8 0 24 
Hvitevarer  158 159 155 
EE-avfall 314 334 305 
Laminert glass (bilruter) 0 0 24 
Gips 0 91 156 
Stål/metaller  967 1 026            929 
Trevirke til materialgjenvinning 0 0 78 

Summert 5 732 5 467 5 629 

Restavfall 8 759 8 204 6 844 
Trevirke 5 321 2 440 4 061 
Park- og hageavfall 1 519 1 294 1 141 
Avfall til deponi 1 141 1 205 1 583 

Totalt 22 472 18 610 19 259 
 

Behandlingsmåte avfall 
 

 

  2023 2024 2025 

Materialgjenvinning 24 % 28 % 29 % 
Energigjenvinning 70 % 64 % 66 % 
Deponering  6 % 8 % 5 % 

Sum 100 % 100 % 100 % 
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Statistikk slam og kompost
Systematisk septiktømming
Totale mengder m³ slam tømt pr. kommune de siste 3 år, og som er viderefakturert til kunde framgår 
nedenfor. Tømmefrekvensen for slamavskillere er hvert andre år for helårsbolig, og hvert fjerde år for 
fritidsbolig. Tømmefrekvens for tett tank er årlig tømming og annethvert år, henholdsvis for helårsbolig og 
fritidsbolig.

2023 2024 2025
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Avskiller tømt med avvanningsbil 2 972 12 258 4,12 2 889 11 046 3,82 3 064 12 779 4,17
Tanker tømt med slamsuger 2 321 8 217 3,54 2 356 8 518 3,62 2 745 8 542 3,11
Tømt med traktor m/tankhenger 19 51 2,68 22 62 2,80 13 45 3,46

Totalt 5 312 20 526 3,86 5 267 19 626 3,73 5 822 21 366 3,67

Andre tømminger
2023 2024 2025
Antall Antall Antall

Forbikjøringer 53 111 49
Tømming utenfor rute 273 292 210
Nødtømminger 85 79 55
Øyeblikkelig hjelp 12 14 8
Utenom arbeidstid 8 3 3

 -
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VKR mottar i tillegg til slam fra private, også avvannet slam fra kommunene sine renseanlegg. Nedenfor er 
oversikt over mengde avvannet slam som er mottatt til hovedanlegget. Slammet komposteres sammen med 
hageavfall og bark. 

 
 

Mottatt avvannet slam 
2019 

Tonn 
2020 

Tonn 
2021 

Tonn 
2022 

Tonn 
2023 

Tonn 
2024 

Tonn 
2025 

Tonn 

Slam fra kommunale renseanlegg*) 1 917 2 007 2 025 1 989 1 806 1 993 2 046 
Slam fra private anlegg 1 140 967 1 186 1 092 1 226 1 105 1 278 

Totalt antall tonn slam 3 057 2 973 3 211 3 081 3 030 3 076 3 324 

*) Dette er avvanna slam som VKR kjører inn fra kommunale renseanlegg,  
og slam fra private anlegg tømt med avvanningsbiler omregnet fra m³ til tonn (faktor 0,10). 

 

Slam fra de kommunale renseanleggene fordeler seg slik; 
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Økonomi 
 

Resultatregnskap  
Alle beløp i kroner     
TEKST Note Regnskap 2025 Budsjett 2025 Regnskap 2024 

     
DRIFTSINNTEKTER     

    
Renovasjonsgebyr 1 -69 437 473 -69 873 000 -65 623 496 
Slamgebyr 2 -25 007 371 -24 326 400 -23 215 363 
Salgsinntekter Retura Val-Hall AS 3 -23 508 416 -24 048 000 -22 887 311 
Andre Salgsinntekter 4 -16 142 575 -11 977 700 -12 949 836 
Andre Driftsinntekter 5 -714 300 0 -1 181 907 
Sum Driftsinntekter  -134 810 135 -130 225 100 -125 857 913 

DRIFTSKOSTNADER     
    

Varekostnader 6 3 440 848 3 564 500 3 353 608 
Lønn og andre lønnsrelaterte kostnader 7 33 978 329 44 621 000 39 099 480 
Avskrivninger på driftsmidler 8 12 837 677 12 733 784 11 143 431 
Andre driftskostnader 9 57 439 921 67 251 466 62 139 788 
Sum Driftskostnader  107 696 775 128 170 750 115 736 307 

     
DRIFTSRESULTAT  -27 113 360 -2 054 350 -10 121 606 

     
FINANSINNT/FINANSKOSTN.     
Inntekt på investering i tilknyttet selskap 10 -1 333 676 0 0 
Renteinntekter 11 -588 324 -400 000 -540 622 
Rentekostnader 11 6 156 976 5 547 219 5 239 422 
Resultat Finansposter  4 234 976 5 147 219 4 698 800 

     
ÅRSRESULTAT  -22 878 384 3 092 869 -5 422 806 

     
OVERFØRT DEKN.GRADFOND/DISP.FOND 12 22 607 650 -3 324 269 5 162 574 
RENTER TILFØRT EGENKAPITAL 13 270 734 231 400 260 232 
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Balanse 
Alle beløp i kroner Note         31.12.2025       01.01.2025 
EIENDELER     
Sum varige driftsmidler 8         128 286 987           114 187 550  
Lagerplass kompost                 100 000                  100 000  
Tilleggsareal tomt gnr 80 bnr 24              2 091 150               2 091 150  
Bjødnaflata MS gnr 95 bnr 340              1 026 720               1 026 720  
Lundeskogen MS gnr 85 bnr 162 8                486 258                  486 258  
Returpunkt Vaset gnr 73 bnr 118 8                146 461                  125 363  
Aksjer - Retura Val-Hall AS 8, 10           10 379 247               9 045 571  
Egenkapitalinnskudd KLP 8             1 406 279               1 299 998  
SUM ANLEGGSMIDLER          143 923 102           128 362 610  

     
Fordringer              5 228 858               6 442 674  
Bankinnskudd, kontanter            56 347 459             45 716 488  
SUM OMLØPSMIDLER 14           61 576 316             52 159 162  

     
SUM EIENDELER          205 499 418           180 521 772  

     
Egenkapital     

     
Innskuddskapital 15           -2 376 945             -2 376 945  
Avkastning av innskutt. kap 15           -3 936 962             -3 666 228  

     
Dekningsgradfond VKR Avfall 16         -37 997 063           -13 019 798  
Dekningsgradfond VKR Slam 16         -11 681 289             -5 530 538  
Disposisjonsfond VKR Næring 16           -3 044 573           -11 443 676  
Disposisjonsfond VKR Industriområde 16                445 868                  324 605  

     
SUM EGENKAPITAL          -58 590 963           -35 712 579  

     
Gjeld     
Avsetning for forpliktelser:     
Pensjonsforpliktelser 17           -2 298 863           -10 635 133  
Avslutningsfond F3 18           -2 300 000             -2 200 000  
Etterdriftsforpliktelser 19           -6 973 043             -6 473 051  

     
Langsiktig gjeld 20       -123 511 058         -111 651 500  
Kortsiktig gjeld          -11 825 491           -13 849 509  
SUM GJELD        -146 908 455         -144 809 193  

     
SUM EGENKAPITAL OG GJELD        -205 499 418         -180 521 772  
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Noter til resultatregnskap og balanse 
Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.  

Valuta 
Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk 
valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres 
løpende i regnskapsperioden under andre finansposter. 

Inntekter 
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de 
leveres.  

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler 
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, 
fratrukket avskrivinger og nedskrivinger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
transaksjonstidspunktet.  

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler 
som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de 
ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens 
påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige 
driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. 
Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige 
kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for nedskrivingen ikke 
lenger er til stede. 

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp (som er den til enhver tid 
gjeldende pengeverdien) på transaksjonstidspunktet. 

Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige 
kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav. 

Tilknyttet selskap 
Aksjer i tilknyttet selskap regnskapsføres etter egenkapitalmetoden 

Pensjoner - Ytelsesordning 
Pensjonsforpliktelser finansiert over driften (ytelsesbaserte pensjonsordninger) vurderes til nåverdien av de 
fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes 
til virkelig verdi.   

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening, basert på forutsetninger om 
diskonteringsrente (som er risikojustert avkastningskrav som benyttes for å beregne nåverdi av framtidige 
kontantstrømmer), fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning 
på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Ved estimatavvik 
anvendes en korridorløsning (som er utjevningsmetode for de beløpet som kan fordeles over tid). 
Estimatavvik som overstiger 10% av det høyeste av forpliktelse og verdier amortiseres (avskrives) over 
gjennomsnittlig opptjeningstid. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto 
pensjonsforpliktelser i balansen. 
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Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag 
lagt til grunn. 

Betingede utfall  
Ved avslutning av deponier kan det inntreffe økonomiske krav. Regnskapsmessig er dette betegnet som 
betingede utfall. Betingede utfall er knyttet til krav som inntreffer ved avslutning av deponier. Det er foretatt 
avsetning til etterdrift og avslutning på bakgrunn av estimater, se note 18 og 19. 

Kontantstrømoppstilling 
Viser endring i likviditetsbeholdning fordelt på drift, investering og finansiering. 

Note 1 
 
Renovasjonsgebyr fra kommunene fordeler seg slik: 

 
Differanse i forhold  

til budsjett     Regnskap 2025       Budsjett 2025 
Etnedal Kommune  kr -171 087        7 157 913         7 329 000  
Nord-Aurdal Kommune  kr 120 614      20 376 614       20 256 000  
Sør-Aurdal Kommune  kr 33 823      11 920 823       11 887 000  
Vang Kommune  kr -24 348        6 301 652         6 326 000  
Vestre Slidre Kommune  kr -123 934        9 087 066         9 211 000  
Øystre Slidre Kommune  kr -270 594      14 593 406       14 864 000  

Sum  kr -435 527      69 437 473       69 873 000  

 
Budsjett 2025 var 69 873 000 som gir mindreinntekt på 435 527.  
 
Note 2 
 
Gebyr for tømming av avvanna slam fra Renseanlegga i kommunene, og for tømming av slam/septik fra 
helårsboliger og fritidsboliger i Valdres. 

Note 3 
 
For datterselskapet Retura Val-Hall AS har VKR utført tjenester med utkjøring/innhenting av containere, 
tømming, behandling/sortering og videretransport, av avfall fra næringslivet i Valdres. 

Note 4 

Andre salgsinntekter 2025 2024 
Salg av tjenester Nordre Land Kommune                51 361                 49 867  
Avfall levert direkte VKR           3 384 938            4 111 158  
Abonnement større dunker              316 894               309 678  
Salgsinntekter Gjenvinningsfraksjoner           5 660 171            6 297 810  
Avvanna Slam Eksterne           3 364 818               666 530  
Kommunale Oppdrag v/Entreprenør              107 751               152 756  
Sandfang tømt v/Entreprenør                48 345                 28 459  
Diverse inntekter                52 838   

Salg av innsamlingsutstyr                   8 364                 19 699  
Transportinntekter           3 056 095            1 221 880  
Bilreklame                91 000                 92 000  

Sum salgsinntekter        16 142 575         12 949 836  
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Note 5 

Andre driftsinntekter 2025 
 

2024 

Salg anleggsmidler *) 684 400  625 000 
Div. inntekter 0  527 007 
Leieinntekter fast eiendom 29 900  29 900 

Sum driftsinntekter 714 300  1 181 907  

*) salg anleggsmidler  
Volvo FH16 650 JR32112                   356 000 
MAN TGS 26.440 JR 31836 200 000 
Volvo FE 340, JR 30153 80 000 
Jonsered Kran m/hytte 46 000 
John Deere LT 160 Gressklipper 2 400 
 
Note 6 
 
Innkjøp av sekker og stativer/hjulbeholdere for husholdningsabonnement/næringskunder. Fraktkostnader i 
forbindelse med kjøp og henting utstyr. 

Eierkommunene skal ha en kompensasjon for de kostnader kommunene har med innkreving av 
renovasjonsgebyr, og i 2003 var det et årlig beløp på kr 500 000,- til fordeling etter en nærmere definert 
fordelingsnøkkel. Antall abonnenter er opplyst fra kommunene høsten 2025, og beløpet er indeksregulert. 
Avtalen er i overensstemmelse med kravet om at renovasjonsgebyr skal dekke samtlige kostnader forbundet 
med den lovpålagte renovasjonsordningen. 

Note 7 
 
Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor 
 
Lønnskostnader 2025 2024 
Lønninger            34 266 980     32 684 498  
Arbeidsgiveravgift              2 527 747       2 360 058  
Pensjonskostnader             5 512 372       4 407 046  
Pensjonskostnader Aktuar                       - 8 336 270  - 358 355  
Andre ytelser                    7 501               6 233  
Sum          33 978 329     39 099 480  

Selskapet har i 2025 sysselsatt 57,8 årsverk.  

Pensjonsforpliktelser 
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets 
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. 

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret 
Lønn 925 413 143 813 
Pensjonskostnader  108 919 0 
Annen godtgjørelse 0 0 
Sum 1 034 332 143 813 
 

Det er ingen ansatte som har avtaler om bonus, resultatlønn etter sluttlønn.  

Revisor 
Kostnadsført revisjonshonorar for 2025 utgjør kr 116 875 
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Note 8 
- VARIGE ANLEGGSMIDLER         
Alle beløp i TNOK         

    Div.  
mindre inv. 

Transport/  
mobilt 
utstyr 

Innsaml. 
utstyr 

Miljøst./ 
Retur-
punkt 

Sorterings 
anlegg 

Veier, 
vann 

Tomter, 
bygninger Sum 

Anskaffelseskost pr.01.01.25 IB         3 849        62 788      27 158       19 027       40 395   18 530       59 920         231 668  

Tilgang 2025            151          8 401        1 772         3 562            -       13 051           26 937  

Avgang 2025            -43         -5 776         -403                -6 222  

Nedskrivning 2025                        -  
Anskaffelseskost pr. 31.12.25 
UB         3 957        65 413      28 528       22 589       40 395   18 530       72 971         252 383  

         
Akk. Avskrivninger         2 945        37 033      24 236       13 182       15 877   11 262       19 562         124 096  

Balanseført verdi 31.12.25         1 012        28 380        4 292         9 407       24 519     7 268       53 410         128 287  

         
Årets avskrivninger            162          6 291        1 547            682         1 413        888         1 855           12 838  

Økonomisk levetid 5 år 5-10 år 5 år 20 år 15-35 år 20 år 35-50 år  
Avskrivningsplan Lineært  Lineært Lineært Lineært Lineært Lineært Lineært  
Endring i avskrivningsplan Nei Nei Nei Nei Nei Nei Nei  

         
 

Oversikt 
aksjer  

 
 

   
  

Org nr Selskap IB 2025 Endring UB 2025 
938 708 
606 KLP egenkapitalinnskudd 1 299 998 106 281 1 406 279 

986 864 
199 Retura Val-Hall AS 9 045 571 1 333 676 10 379 247 

 Sum 10 345 569 1 439 957 11 785 526 
 

VKR har i 2025 endret prinsipp for regnskapsføring av tilknyttet selskap, Retura Val-Hall AS. VKR har byttet fra 
kostmetoden til egenkapitalmetoden. Det betyr at balanseført verdi tilsvarer VKR sin andel av bokført 
egenkapital i Retura Val-Hall AS, som er 50%. Andel av årets resultat blir bokført som finansinntekt. 
Prinsippendringen er bokført 1.1.2025, og inngående balanse i regnskapet er omarbeidet for å vise korrekte 
sammenligningstall.  

Org.nr Selskap Andel Anskaffelseskostnad Balanseført EK på ansk.tidspunkt 
986 864 199 Retura Val-Hall AS 50% 500 000  1 000 000  

 

Se også note 10 og 16. 
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Note 9 
 
Andre driftskostnader 
 2025 2024 

Innsamling og vekkjøring fraksjoner          5 027 079           6 282 198  
Vekkjøring avfall til forbrenning        10 538 286         12 556 848  
Drift/leie containerplasser          1 272 227           1 655 684  
Drift miljøstasjoner          1 389 740           2 109 966  
Slam innhenting/behandling        14 806 774         13 447 100  
Oppdrag v/Entreprenør             102 521              145 632  
Lys og Kraft             686 807              540 972  
Drivstoff/oljer          5 561 998           5 733 614  
Drift/vedlikehold bygg og anlegg          6 732 753           8 275 533  
Konsulenthonorar/revisjon/innleid arbeidskraft          2 195 833           2 355 222  
Drift/vedlikehold maskiner          1 884 449           1 839 524  
Drift/vedlikehold biler          4 195 240           4 337 852  
Diverse          1 373 552           1 360 525  
Forsikringer/kontingenter          1 671 098           1 494 584  
Tap Kundefordringer                  1 560                   4 534  

Sum Andre driftskostnader 57 439 921        62 139 788  
 
Note 10  
Inntekter på investeringer i annet foretak.  
Selskapet regnskapsfører aksjer i tilknyttet selskap etter egenkapitalmetoden. VKR sin andel av overskuddet 
fra Retura Val-Hall AS er inntektsført med kr 1 333 676, jfr. note 8. 
 
Note 11 
Finansinntekter er renter på beløp innestående i bank. Industriavdelingen blir belastet med interne renter for 
finansiering av tilleggs tomt, disse inntektsføres avd. Husholdning. 

Finanskostnader er i all hovedsak renter på lån. 

Note 12 
Årsresultatet gir VKR total avsetning til fond på kr 22 607 650. 

Note 13 
Avkasting av innskutt kapital er tilført egenkapital med kr 270 734. 

Note 14 

Kundefordringer 2025 2024 

Kundefordringer til pålydende  4 868 828  6 166 643 
Avsetning til tap 0 0 
Balanseført verdi av kundefordringer 31.12  4 868 828   6 166 643  

   

Endring i avsetning til tap 0 0 
Realiserte tap 1 560 4 534 
Sum resultatførte tap på krav 1 560 4 534 
 

Kostnadsført tap er klassifisert som annen driftskostnad i regnskapet.  
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Bankinnskudd/garanti 
Innestående midler på konto for løyvegaranti (bundne midler) til Statens Vegvesen, for godstransport med 
motorvogn kr 645 570. 

Note 15 
Innskuddskapital 
Avkastning av innskutt kapital 

Ved etablering av VKR betalte eierkommunene inn en innskuddskapital til VKR. Denne kapitalen kan ifølge 
selvkostveilederen, som kom ut i 2003, renteberegnes fordi selvkostområdet skal bære alle kostnadene. 

For 2025 er det beregnet 4,48 % rente av 6 043 172,66 som utgjør kr 270 734,14. Disse rentene er ført 
direkte mot Egenkapital. Total avkastning pr. 31.12.2025 kr 3 936 961,80. 

Note 16 
Dekningsgradfond/Disposisjonsfond 
Underskudd/overskudd på de fire avdelingene er avsluttet mot fond. Disse fondene sikrer at midler 
tilhørende de ulike avdelinger tilbakeføres til avdelingen f.eks. selvkost husholdning og slam. 

 

Egenkapital  01.01.2025 Årets resultat Korrigert fond 31.12.2025 
Innskutt egenkapital  6 043 173 270 734  6 313 907 

     

Disposisjonsfond Næring 2 898 105 4 615 184 -14 347 963 -6 834 674 
Egenkapitalmetode Retura Val-hall AS 8 545 571 1 333 676  9 879 247 
Sum Disposisjonsfond Næring  11 443 676        5 948 860      -14 347 963 3 044 573 

     
Dekningsgradfond Husholdning  13 019 798      10 629 302      14 347 963  37 997 063 
Dekningsgradfond Slam  5 530 538      6 150 751  11 681 289 
Disposisjonsfond Industriområde  -324 605      -121 263        -445 868 
Sum egenkapital og fond            35 712 580       22 878 384  58 590 963 
 

Det er i 2025 foretatt justering mellom husholdnings- og næringsfondet, som følge av at underskudd i 
næringsregnskapet i perioden 2005-2009 er belastet husholdningsfondet. På den tiden eksisterte ikke fond 
for næringsdelen av regnskapet. Korrigering av fond fra næring til husholdning er 14 347 963 kroner. 
Skjevhetene mellom fondene er nå rettet opp. 

  



Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:

•   Ruud, Hans Solbrekken (23.04.1979), 13.04.2026

Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Mellbye, Elisabeth (19.06.1954), 26.03.2026 
•   Byfuglien, Siv (30.05.1976), 26.03.2026 
•   Storbråten, Heidi (05.12.1978), 27.03.2026 
•   Sæbu, Martin (11.04.1966), 02.04.2026 
•   Hansen, Geir (30.05.1957), 03.04.2026 
•   Aanestad, Lars Jostein (28.08.1962), 03.04.2026 
•   Wangen, Arild Bø (06.08.1989), 05.04.2026

 
Årsmelding 2025 
 

 
Side 29 av 35 

 

Note 17 
 
Pensjonsforpliktelser 

VKR har pensjonsordning i KLP. KLPs pensjonsordninger sikrer offentlig tjenestepensjon for de ansatte i 
samsvar med det partene i offentlig sektor har avtalt. Offentlig tjenestepensjon inkluderer alderspensjon, 
uførepensjon og etterlattepensjon. Regnskapsføringen av tjenestepensjonsordninger med vedtektsfestet 
ytelsesnivå følger norsk regnskapsstandard (NRS 6 pensjonskostnader). Noen deler av offentlig 
tjenestepensjon skal fortsatt samordnes med folketrygd. 

Endringer i offentlig tjenestepensjon 2025:  

- AFP livsvarig skal ikke balanseføres fordi grunnlaget for beregningen av denne ikke er konsistent og 
pålitelig. AFP livsvarig føres fra 2025 som en innskuddsplan. For VKR medfører dette en lavere 
pensjonskostnad enn budsjettert for 2025. 

Netto pensjonsforpliktelser i henhold til aktuarberegning er redusert med kr 8 336 271 og balanseført per 
31.12.2025 med kr 2 298 863. Endring i egenkapitalinnskudd er bokført med kr 106 281. 

 

Netto pensjonskostnad 2025 2024 
Nåverdi av årets pensjonsopptjening      4 455 249      5 315 451 
Rentekostnad av pensjonsforpliktelse      2 102 818      1 892 001 
Avkastning av pensjonsmidler     -3 373 977     -2 707 046 
Administrasjonskostnad          158 791          147 955 
Arbeidsgiveravgift 213 944          297 495 
Resultatført aktuarielt tap (gevinst) -499 500  
Resultatført planendring -5 420 466  
Ansattes egenandel 2 %        -641 698        -602 062 
       -3 004 839      4 343 794 

   
Pensjonsforpliktelse 2025 2024 
Beregnede pensjonsforpliktelser pr. 31.12    52 365 717    55 446 361 
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr. 31.12  -61 085 271   -55 347 293 
Ikke resultatført virkning av estimatavvik    10 880 139      9 896 358 
Netto pensjonsforpliktelse      2 160 585      9 995 426 
Arbeidsgiveravgift         138 277         639 707 
Balanseført pensjonsforpliktelse      2 298 862    10 635 133 

   
Økonomiske forutsetninger – parametere i % 2025 2024 
Forventet avkastning på fondsmidler 6,2 5,9 
Diskonteringsrente 3,9 3,9 
Forventet lønnsvekst 4,00 4,00 
Pensjonsregulering 2,7 3,00 
Årlig vekst i G 3,75 3,75 
Arbeidsgiveravgift 6,4 6,4 
Korridor 10,0 10,0 
AFP uttak 36,0 36,0 
Dødelighetstabell K2021BE K2013BE 

   
Medlemsstatistikk (pr 31.12.) - antall 2025 2024 
Aktive 65 66 
Oppsatte 44 43 
Pensjonister 38 36 
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Note 18 

Avslutningsfond 

I forbindelse med endelig avslutning av deponi F3 vil det bli behov for tildekking, arrondering, etablering av 
vekstlag og beplantninger. For hvert år kostnadsfører/avsetter VKR derfor kr 100 000 til bruk for dette 
formålet. Totalt avsatt pr. 31.12.2025 kr 2 300 000. 

Note 19 
 
Etterdriftsforpliktelser 

VKR er pålagt å opparbeide etterdriftsforpliktelser som skal sikre kontroll og overvåking av anlegget i 30 år 
etter at anlegget er nedstengt. I 2025 er det avsatt kr 499 993 ut fra ett beregnet beløp på kr 210 000 årlig, i 
tillegg til renter av tidligere avsatt beløp. Totalt avsatt pr. 31.12.2025 kr 6 973 043. 

Note 20 
 
Langsiktig gjeld   

Inngående balanse lån 01.01.2025 kr 111 651 600 
Opptak av nytt lån 2025 kr 24 500 000 
- Betalte avdrag av lån kr -12 640 442 

Utgående balanse lån 31.12.2025 kr 123 511 158 

Ubrukte lånemidler pr 01.01.2025 kr 3 359 028 
Opptak av nytt lån 2025 kr 24 500 000 
- Årets investeringer kr  -26 937 114 

Ubrukte lånemidler pr. 31.12.2025 kr 921 914 
 

 

Minste tillatte avdrag lån (Avskrivninger x Sum rest lånegjeld/Avskrivbare driftsmidler)  
12 837 677 x 111 651 500/ 114 187 550 = kr 12 522 558 
VKR skal da betale minst kr 12 522 558 i avdrag lån for 2025. 
VKR har betalt kr 12 640 442 i avdrag lån 2025. 

Langsiktig gjeld pr. 31.12.2030 vil være kr 75 182 642 
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Avdelingenes regnskap 
Sammenstilling av hovedposter 

          

Alle beløp i TNOK 
VKR  

TOTAL 
VKR               

HUSHOLDNING 
VKR               

SLAM 
VKR               

NÆRING 
VKR              

INDUSTRI 

TEKST 
REGNS     
2025 

BUDSJ     
2025 

REGNS    
2024 

REGNS    
2025 

REGNS   
2024 

REGNS   
2025 

REGNS   
2024 

REGNS   
2025 

REGNS    
2024 

REGNS   
2025 

REGNS   
2024 

DRIFTSINNTEKTER                       
Renovasjonsgebyr -69 437 -69 873 -65 623 -69 437 -65 623             
Salgsinntekter husholdning -731 -341 -862 -731 -862             
Salgsinntekter slam -25 007 -24 326 -23 215     -25 007 -23 215         
Salgsinntekter næring -28 409 -28 235 -26 723         -28 409 -26 723     
Leieinntekter fast eiendom -30 0 -30             -30 -30 
Diverse andre inntekter -11 196 -7 450 -9 404 -5 739 -5 953 -3 473 -949 -1 984 -2 081   -421 
Sum driftsinntekter -134 810 -130 225 -125 858 -75 907 -72 438 -28 480 -24 164 -30 393 -28 804 -30 -451 

                       
DRIFTSKOSTNADER                       
Materialer, varer, frakt/toll etc. 2 390 2 520 2 320 2 285 2 207     105 113     
Utg.kommunale avg. innfordring 1 051 1 045 1 034 841 827 210 207         
Lønn/lønnsrelaterte kostnader 33 978 44 621 39 099 23 822 26 267 2 416 3 057 7 728 9 764 12 11 
Administrasjon og driftskostnader 57 439 67 251 62 135 25 852 29 550 18 447 17 836 13 127 14 556 13 192 
Ordinære avskrivninger 12 838 12 734 11 143 8 881 7 300 855 900 3 086 2 928 16 16 
Nedskrivning anleggsmidler 0   0                 
Tap ved avgang anleggsmidler 0   0                 
Tap kundefordringer etc. 2   5 2 5             
Sum driftskostnader 107 697 128 171 115 736 61 683 66 156 21 928 22 000 24 046 27 361 41 219 

                       
DRIFTSRESULTAT -27 113 -2 054 -10 122 -14 224 -6 282 -6 552 -2 164 -6 347 -1 443 11 -232 

                       
FINANSINNT/FINANSKOSTN.                       
Finansinntekter -2 537 -400 -542 -422 -335 -130 -142 -1 374 -74 5 8 
Finanskostnader 6 157 5 547 5 241 3 845 3 063 509 550 1 698 1 526 105 103 
Resultat finansinntekter/kostnader 3 620 5 147 4 699 3 423 2 728 379 408 -324 1 452 110 111 

                       
RES. F. EKS.ORD. POSTER -23 494 3 093 -5 423 -10 803 -3 555 -6 173 -1 756 -6 023 10 121 -121 

                       
ÅRSRESULTAT -23 494 3 093 -5 423 -10 803 -3 555 -6 173 -1 756 -6 023 10 121 -121 

                       
Overføring dekningsgradfond 16 780 -3 596 5 128 10 629 3 398 6 151 1 729         
Overføring disposisjonsfond 5 828 272 35         5948 -85 -121 121 
Renter tilført egenkapital 271 231 260 173 157 22 27 75 76     
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Kontantstrømanalyse 
Alle beløp i kroner 

Likvider tilført/brukt på virksomheten  
  

2025     2024 
     

Overskudd+/Underskudd- i driften  22 607 650  5 162 574 
Pluss tap anleggsmidler     
Nedskrivning anleggsmidler     
Resultatpåvirkelige avskrivninger  12 837 677  11 143 431 
Pensjonskostnad, regulert  -8 442 551  -457 373 
Avkastning innskutt kapital  270 734  260 232 
Sum tilført  27 273 510  16 108 864 
Endring omløpsmidler     
Endring debitorer  1 213 817  2 831 419 
Endring kreditorer  -2 024 018  3 826 089 
Sum likviditetsendringer fra driften A 26 463 309  22 766 372 

     
Likvider tilført/brukt på investeringer     

     
Avgang anleggsmidler     
Minus investeringer varige driftsmidler  -26 937 114  -31 748 573 
Endring finansielle investeringer  -1 354 774  -33 733 
Sum likviditetsendringer fra investeringer B -28 291 888  -31 782 306 

     
Likvider tilført/brukt på finansiering     

     
Avsetning til avslutningsfond F3  100 000  100 000 
Avsetning til etterdriftsforpliktelser  499 993  471 085 
Økning av gjeld  24 500 000  31 350 000 
Nedbetaling av gjeld  -12 640 442  -11 255 200 
Sum likviditetsendringer fra finansiering C 12 459 551  20 665 885 

     
Netto endring i likvider gjennom året A+B+C 10 630 971  11 649 952 
Likviditetsbeholdning 01.01.  45 716 488  34 066 536 
Likviditetsbeholdning 31.12.  56 347 459  45 716 488 
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Investeringer 
Alle beløp i kroner 

Kto nr Tekst Regnskap 2025 Budsjett 2025 
    

1200 Diverse mindre investeringer                           200 000 
Løftesøyler                    150 994   

   
1205 Transportmidler/mobilt utstyr                        9 450 000 

Enkammer baklaster m/kran                7 964 000   
Liftflak                    436 500   

   
1210 Containere/presser og   

annet innsamlingsutstyr                        1 800 000 
Innsamlingsutstyr/containere                1 772 552   

   
1215 Miljøstasjoner/Returpunkt  3 600 000  

Fagernes Miljøstasjon                2 005 270   
Returpunkt Liaåsvegen, Veglingsrudbakkin,   
Muggedalskrysset og Flatøydegard                1 556 727   

   

1225 Veier, vann, avløp, el-forsyning etc.  
  

350 000  
   

1230 Tomter, bygninger og annen fast eiendom                    16 800 000  
Mottaksbygg VKR              12 545 720   
Flisbygg                    505 350   

    
 SUM VARIGE ANLEGGSMIDLER              26 937 114                  32 200 000  

 

 

Finansiering investeringer 2025  
Langsiktig gjeld pr. 01.01.2025            111 651 600  
Opptak av nytt lån 2025              24 500 000  
- Betalte avdrag 2025             -12 640 442  

Langsiktig gjeld pr. 31.12.2025            123 511 158  
 

Ubrukte lånemidler pr. 01.01.2025                3 359 028  
Opptak av nytt lån 2025              24 500 000  
- Årets investeringer 2025             -26 937 114  

Ubrukte lånemidler pr. 31.12.2025                    921 914  
 

Låneramme jf selskapsavtalen fra 15.07.2024            200 000 000  
 
 

Lån i 2025 er innvilget med kr. 32 200 000 i henhold til Investeringsbudsjett. 
VKR har fått utbetalt kr 24 500 000.   
Resterende kr 7 700 000 er ikke utbetalt 31.12.2025. 
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Gjøvik, 27. april 2026 

J.nr./Ref.: 2026-435-3451-113/ur

Til representantskapet i Valdres Kommunale Renovasjon IKS 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Uttalelse om årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for Valdres Kommunale Renovasjon IKS som viser et overskudd på 

kr 22.878.384. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2025, resultatregnskap, 

oppstilling over endringer i egenkapital, kontantstrømoppstilling og oppstilling av 

investeringsutgiftene og finansieringen av disse for regnskapsåret avsluttet per denne datoen 

og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening   

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og

• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember

2025 og av dets resultat og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne

datoen i samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om

interkommunale selskaper, budsjett- og regnskapsforskriften for IKS og god

regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift, god kommunal revisjonsskikk i Norge 

og International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse 

standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av 

årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og 

forskrifter i Norge, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. 

Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for 

vår konklusjon. 

Skatteplikt 
Vi gjør oppmerksom på at Innlandet Revisjon IKS har stilt spørsmål om skatteplikt for 

næringsområdet. Vi mener at innhenting og sluttbehandling av næringsavfall er skattepliktig 

virksomhet og at det derfor skulle vært beregnet skattepliktig resultat og utarbeidet 

skattemelding. Selskapet anser ikke sin håndtering av næringsavfall som skattepliktig 

virksomhet og har bedt om vurdering fra Skattedirektoratet. Forholdet er fortsatt ikke avklart, 

og vi viser til nummererte brev til styret og daglig leder.   

Årsberetningen og annen øvrig informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen og den øvrige 

informasjonen som er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter den 

lovbestemte årsberetningen og annen informasjon i årsmeldingen. Vår konklusjon om 
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årsregnskapet ovenfor dekker verken informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig 

informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og 

annen øvrig informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens 

mellom årsberetningen, annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har 

opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 

årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 

rapportere dersom årsberetningen eller annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi 

uttaler oss om årsberetningen og annen øvrig informasjon vedtatt i styret 24.03.2026 og har 

ingenting å rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og

• at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Vi henviser for øvrig til avsnittet «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» under 

uttalelse om øvrige lovmessige krav. 

Styret og daglig lederes ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 

rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om 

interkommunale selskaper, forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning 

for interkommunale selskaper og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for 

slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke 

inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 

vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 

sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 

vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede 

feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet 

kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 

årsregnskapet.  

For videre beskrivelse av revisors oppgaver vises det til: www.nkrf.no/revisjonsberetninger 

- revisjonsberetning nr. 5

Uttalelse om øvrige lovmessige krav     

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har 

funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 

«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 

informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
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registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og 

god bokføringsskikk i Norge. 

Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik 

Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Valdres 

Kommunale Renovasjon IKS sin redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes 

beløpsmessige avvik eller avvik fra representantskapets premisser for bruken av 

bevilgningene. 

Konklusjon 

Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir 

grunn til å tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige budsjettavvik. 

For videre beskrivelse av ledelsens ansvar og revisors oppgaver og plikter ved uttalelse om 

vesentlige budsjettavvik vises det til: www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning nr. 5 

Gjøvik, 27. april 2026 

Unn Romundgard 

Oppdragsansvarlig revisor 
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2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Fondsutvikling 2021 - 2029 Endring gebyr: Husholdningsrenovasjon 4 % 6 % 7 % 5 % 5 % 0 % 4 % 4 % 4 %
Endring gebyr: Avløpsslam 0 % 5 % 10 % 5 % 4 % 2 % 2 % 2 % 2 %
Endring pris: Næringsrenovasjon 3 % 6 % 10 % 25 % 12 % 14 % 14 % 14 % 14 %

TOTALE FOND RESULTAT PR. ÅR
Regnskap Regnskap 2022 Regnskap 2023 Regnskap Regnskap Økonomiplan

 
Økonomiplan Økonomiplan Økonomiplan Regnskap Regnskap Regnskap Regnskap Regnskap Økonomiplan Økonomiplan Økonomiplan Økonomiplan

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Husholdningsrenovasjon 1 027 406 248 110 9 621 666 13 019 798 37 997 063 33 810 513 27 958 121 20 386 709 13 778 679 -879 305 -779 295 9 373 556 3 398 132 10 629 302 -4 186 550 -5 852 392 -7 571 412 -6 608 030

Avløpsslam 326 684 1 631 886 3 801 507 5 530 538 11 681 289 12 336 969 13 154 099 13 614 747 14 713 969 1 224 286 1 305 202 2 169 621 1 729 031 6 150 751 655 680 817 130 460 648 1 099 222

Næringsrenovasjon 3 472 796 2 189 506 2 983 421 11 443 676 3 044 573 1 356 679 -79 125 -782 784 -183 922 2 035 421 -1 283 289 793 915 -85 316 5 948 860 -1 687 894 -1 435 804 -703 659 598 862

Industriområde -162 788 -279 812 -445 332 -324 605 -445 868 -602 734 -761 470 -937 151 -1 162 635 -8 501 -117 024 -165 520 120 727 -121 263 -156 866 -158 736 -175 681 -225 484

Sum 4 664 098 3 789 690 15 961 262 29 669 407 52 277 057 46 901 427 40 271 625 32 281 521 27 146 091 2 371 901 - 874 406 12 171 572 5 162 574 22 607 650 -5 375 630 -6 629 800 -7 990 104 -5 135 430

Fondsutvikling for den enkelte avdeling
Regnskap 2021 - 2025

Plan 2026-2029
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Regnskap 2021 Regnskap 2022 Regnskap 2023 Regnskap 01.01.2025 Regnskap 31.12.2025 Økonomiplan
 2026

Økonomiplan 2027 Økonomiplan 2028 Økonomiplan 2029

Husholdningsrenovasjon  1 027 406   248 110   9 621 666   13 019 798   37 997 063   33 810 513   27 958 121   20 386 709   13 778 679 
Avløpsslam  326 684   1 631 886   3 801 507   5 530 538   11 681 289   12 336 969   13 154 099   13 614 747   14 713 969 
Næringsrenovasjon  3 472 796   2 189 506   2 983 421   11 443 676   3 044 573   1 356 679   -79 125   -782 784   -183 922 
Industriområde  -162 788   -279 812   -445 332   -324 605   -445 868   -602 734   -761 470   -937 151   -1 162 635 

Husholdningsrenovasjon

Avløpsslam

Næringsrenovasjon

Industriområde


	Årsmelding og regnskap 2025 (1)
	Dokumenter i saken
	Innledning
	Saksopplysninger og vurdering
	Avfall
	Avløpsslam

	Styrets forslag til vedtak

	Årsmelding VKR 2025 - signert og med revisors beretning
	Arsmelding 2025 for VKR (1)
	5.5 2025 Revisors beretning VKR 25

	2026-2029 Fondsutvikling (korr for representantskapsmøte) (1)



